2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 декабря 2017г.                          с. Атаманово                                            №92-п

О внесении изменений в постановление администрации Атамановского сельсовета от 09.02.2015 № 12-п «Об утверждении Порядка применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений муниципальных служащих Атамановского сельсовета»

В целях приведения Порядка применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений муниципальных служащих в соответствие с требованиями Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь положениями Устава Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, на основании Протеста прокуратуры Сухобузимского района № 7-2-2017 от 23.11.2017 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Атамановского сельсовета от 09.02.2015 № 12-п «Об утверждении Порядка применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений муниципальных служащих Атамановского сельсовета» следующие изменения:
0. п. 3.1 изложить в следующей редакции:
«Взыскания, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, применяются работодателем на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной главой Атамановского сельсовета или заместителем главы Атамановского сельсовета;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов, в которых содержатся конкретные основания наложения взыскания.».
0. [bookmark: _GoBack]добавить п. 3.6 со следующим содержанием:
«Взыскания, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения,
не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения

ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 2 категории Завиркину Л.Н. .
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Атамановского сельсовета».

Глава сельсовета                                                       В.А. Мельников